
دلشوره
هنوز ســوت آغاز جام‌جهانی۲۰۲۶ زده نشــده، 
اما برای فوتبال ایران بازی دیپلماســی و دلهره 
خیلی زودتر استارت خورده است. ماجرا از جایی 
کلید خورد که ایــالات متحــده، میزبان اصلی 
بزرگ‌ترین رویــداد فوتبالی جهــان، در اقدامی 
که بوی سیاســت می‌داد، برای برخی از مدیران 
ارشد فوتبال ایران ازجمله مهدی تاج ویزا صادر 
نکرد؛ خبری شوکه‌کننده که تا مرز تحریم مراسم 
قرعه‌کشی توســط ایران پیش رفت اما در دقایق 
اضافه، دیپلماسی حضور پیروز شد و امیر قلعه‌نویی 
به همراه نبی و جمالی، مسافران سرزمین یانکی‌ها 
شدند تا جایگاه ایران در سالن خالی نماند. اما این 
پایان ماجرا نبود. بازگشت تیم اعزامی و مصاحبه‌ 
رئیس فدراســیون، تازه اول یک نگرانی بزرگ‌تر 
بود. مهدی تاج با اشــاره به صادر‌نشدن ویزا برای 
سعید الهویی به‌دلیل سوابق خدمت در تیم‌های 
نظامی، جمله‌ای گفت که لرزه بر اندام هواداران 
تیم ملی انداخت: »ممکن است این مشکل برای 
بازیکنان هم پیش بیاید.« همین یک جمله کافی 
بود تا تمام نگاه‌ها به سمت ستاره بی‌چون‌وچرای 
خط حمله ایران، مهدی طارمی بچرخد. پســر 
خلیج‌فارس که هم ســابقه خدمت سربازی دارد 
و هم در فضای مجازی، با آن توییت معروف علیه 
رژیم صهیونیستی، مواضعی صریح داشته است. 
ناگهان فضای مجازی پر شــد از شایعات تلخ؛ آیا 
طارمی جام‌جهانی را از خانه تماشــا می‌کند؟ آیا 
آمریکا انتقام توییت سیاسی را از ساق‌های فوتبالی 

می‌گیرد؟
ترس از‌دســت‌دادن مهره‌ای که امید اول گلزنی 
یوزهاســت، خواب را از چشم خیلی‌ها گرفت. اما 
بیایید کمی از هیجان فاصله بگیریم و به منطق 
مستطیل سبز برگردیم؛ جایی که نور امید هنوز 
پررنگ است. بسیار بعید به‌نظر می‌رسد که فیفا 
اجازه دهد سیاســت تا این حد گلوی فوتبال را 
بفشارد. طارمی، ستاره‌ای در کلاس جهانی است 
که سابقه دریافت ویزای آمریکا برای مسابقات جام 
باشگاه‌های جهان را در کارنامه دارد؛ سندی محکم 
که نشان می‌دهد درهای آمریکا آنقدرها هم که 
شایعه شده، به روی او بسته نیست. از طرفی، تاریخ 
فوتبال پر است از بازیکنان مسلمان و غیرمسلمانی 
که مواضع تندی علیه اسرائیل داشته‌اند اما هرگز 
از حضور در تورنمنت‌های بزرگ محروم نشده‌اند.

جام‌جهانی، جشن ملل اســت، نه دادگاه عقاید. 
اگرچه نگرانی‌ها با توجه به سختگیری‌های اخیر 
آمریکا قابل درک اســت، ‌حذف طارمی به دلایل 
سیاسی، هزینه‌ای است که حتی میزبان قدرتمند 
جام‌جهانی هم به‌راحتی زیر بار آن نخواهد رفت. 
شاید مسیر رســیدن به آمریکا پر‌پیچ‌‌و‌خم و پر از 
دست‌اندازهای دیپلماتیک باشد، اما امیدواری‌ها 

بسیار بیشتر از ناامیدی‌هاست.

تمدید روزهای خوش؟
اوسمار ویرا در پنجمین مسابقه‌اش روی 
نیمکت پرسپولیس، به کسب چهارمین 

پیروزی می‌اندیشد
مســابقات هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال 
ایــران در حالی از امــروز آغاز می‌شــود که 
پرســپولیس در ورزشــگاه قلعه حسن‌خان 
میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود. شاگردان 
اوســمار ویرا پس از یک نمایــش نه‌چندان 
جذاب که تنها با یک بــرد حداقلی برای آنها 
مقابل پیکان همراه بود، حــالا باید به مصاف 
یکی از گربه‌ســیاه‌های ســالیان اخیر خود 
بروند؛ تیمی که از قضا یک جــام را از همین 
اوسمار ویرا گرفت و دوره قبلی سرمربیگری 
او در پرســپولیس، توانســت با شکست 4بر 
3سرخپوشــان در جام‌حذفی، آنهــا را از دور 
مســابقات کنار بزند. خب البته احوالات این 
روزهای آلومینیوم چندان روبه‌راه نیست. آنها 
در 6بازی اخیر خود موفق به کســب پیروزی 
نشده‌اند و با 3مســاوی و 3باخت به کارشان 
پایان داده‌اند. تیم اراکی که هفته گذشته هم 
دربرابر سپاهان شکست خورد، هم‌اکنون در 
رده دهم جدول رده‌بنــدی قرار دارد. هرچند 
روشن اســت که آنها با انگیزه بسیار بالایی به 
مصاف پرسپولیس می‌روند و چنین مسابقه‌ای 

برایشان از هر نظر متفاوت است.
آن طرف هم اوســمار فعلا نتایج خوبی کسب 
کرده و از 4بازی صاحب 3برد و یک مســاوی 
شده، هرچند در 2مسابقه اخیر دربرابر استقلال 
تهران و پیکان، خبــری از آن فوتبال جذاب و 
تماشاگرپسند در تیم او نبوده است. پرسپولیس 
برای بازی امروز بار دیگــر محمد عمری را در 
اختیار نخواهد داشت و حضور باکیچ هم در هاله 
ابهام است، هرچند امید عالیشاه مشکلی ندارد 
و می‌تواند سرخپوشان را همراهی کند. اگرچه 
اوســمار پس از پایان بازی قبلی اعلام کرد در 
این مقطع کســب حداکثر امتیازات مهم‌ترین 
اولویت است و باز اگرچه همه می‌دانند او ناچار 
اســت تیم ناقصی که تحویل گرفته را فعلا به 
ســامت به پنجره زمســتانی نقل‌وانتقالات 
برســاند، اما حقیقت آن اســت که هواداران 
انتظار ارائه فوتبال بسیار بهتری را از این مربی 
می‌کشند و باید دید حاصل کار در بازی امروز 

می‌تواند آنها را راضی کند یا نه.
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از محل خدمت تا توييت از محل خدمت تا توييت 
انتقادي؛ آيا شايعات انتقادي؛ آيا شايعات 
صادر‌نشدن ويزاي آمريکا صادر‌نشدن ويزاي آمريکا 
 براي  براي مهدي طارميمهدي طارمي و  و 
حذف ستاره ايران از حذف ستاره ايران از 
جام‌جهاني واقعيت دارد؟جام‌جهاني واقعيت دارد؟
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